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Synpunkter från Helsingborgs stad

De fyra förslag som syftar till att öka effektiviteten vid framtagande av ätgärdsprogram som
Statskontoret har framfört efter sin översyn, stödjer staden i sin helhet. Naturvårdsverket får
en tydligare och mer aktiv roll och förslagen bör leda till att ätgärds programmen blir ett mer
effektivt verktyg.

Helsingborg är en av de städer som har avslutat sitt ätgär dsprogram för luftkvalitet eftersom
åtgärderna har bidragit till förbättringar. Idag sker uppföljning av luftkvaliteten via stadens
miljöförvaltning.

Naturvårdsverket har utifrån sitt uppdrag fört fram tjugo förslag till förbättringsätgärder.
Helsingborgs stad lämnar en övergripande synpunkt på en del av förslagen och det som har
redovisats i underlagen för dem.

Generellt är staden positivt inställd till att Naturvårdsverket får en utökad roll som innebär en
bättre insyn i ätgär dsprogrammen och även en ökad möjlighet att påverka och stödja det lo-
kala och regionala arbetet med åtgärdsprogram och kontroll av luftkvaliteten. Mindre bra är
att Naturvårdsverket enbart har valt att fokusera på möjligheten för nationell modellering ge-
nom SMHI och utifrån det tillföra ekonomiska medel för att utveckla SMHl:s SIMAIR-system.
För ett nationellt modelleringsverktyg så som det beskr ivs i förslaget krävs det enligt vår be-
dömning ett mycket stort löpande arbete med uppdatering av rätt indata. En kostsam process
med utmaningen att den behöver göras med hög kvalitet.

Som anges i utredningen har idag storstadsregionerna mer specifika behov och har sedan flera
år tillbaka investerat i egna system för att kunna utföra modelleringar. Flera kommuner ingår i
samverka n för mätn ing och luftvärdsförbund, där storsta dsregionerna ingär och där modelle-
ring utförs som en del av kontrollen. Detta framgår inte i den analys och slutsats som har
gjorts i ut redningen. Det saknas i utredningen/ analysen en alternativ väg för att uppnå samma
mål, där de redan etablerade modelleringssystemen och kompetensen ingår . En väg som kan
medföra att den lokala och regionala kompetensen långsikt igt kan utvecklas och bibehållas och
inte dräneras.
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Övriga delar av förslagen har staden inga direkta synpunkter på. Staden vill dock lyfta fram
förslaget med FLIS,  f örebyggande luftkvalitetsstrateg i.  Det bedömer vi som ett bra verktyg för
att på ett proaktivt sätt arbeta med att förbättra luftkvaliteten.

; n 17 juni 2020

Peter Danielsson
Ordförande
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Kommunstyrelsen
Peter Danielsson
Kommuns tyrelsens ordförande

§ 15
Yttrande över Naturvårdsverkets och Statskontorets rapporter,
Översyn av åtgärdsprogram för luftkvalitet, Dnr 00211/2020

Beskrivning av ärendet
Helsingborgs stad har mottagit remiss från Miljödepartementet angående Översyn av åtgärds-
program för luftkvalitet. Ärendet har remitterats till Miljöförvaltningen och Stadsbyggnadsför-
valtningen som inkommit med synpunkter.

Förslag till yttrande från Helsingborgs stad har upprättats.

Enligt kommunstyrelsens delegeringsord.ning punkt 24 har ordföranden rätt att avge yttrande
i ärenden som inte är av principiell beskaffenhet.

I ärendet finns följande handlingar
• Remiss från Miljödepartementet
• Remissyttrande från Stadsbyggnadsförvaltningen
• Remissyttrande från Miljöförvaltningen

Kommunstyrelsens ordförandes beslut
Ordföranden beslutar

att till Miljödepartementet lämna synpunkter i enlighet med upprättat yttrande.

Helsingborg den 17 juni 2020

%7. 2- %ct:Runhagen Peter Danielsson
Kanslichef Kommunstyrelsens ordförande

Beslutet ska skickas till
Miljödepartementet
Miljöförvaltningen
Stadsbyggnadsförvaltningen

Handläggare av ärendet
Cecilia Holm
Utredare
Avdelningen för juridik och service
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Datum för anmälan i kommunstyrelsen
12 augusti 2020
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